[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2012 года  №97

	О внесении изменений в Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, утвержденные Постановлениями Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

          Администрация Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги  «Рассмотрение обращений граждан», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 года №56, с внесенными изменениями постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  от 21.09.2012 года №64, следующие изменения:

          1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

  2. Внести в  Административный регламент Администрации Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 15.12.2011 года №31, с внесенными изменениями Постановлениями Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.07.2012г. №28, от 17.07.2012 года №38, от 24.09.2012 года №65,следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».
3. Внести в  Административный регламент Администрации Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов  (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок)», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.05.2012 года №8,  с внесенными изменениями Постановлениями Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.07.2012г. №21, от 17.07.2012 года №31, от 24.09.2012 года №66, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

  4.   Внести в  Административный регламент Администрации Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое, или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  от 17.05.2012 года №9, с внесенными изменениями Постановлениями Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.07.2012г. №22, от 17.07.2012 года №32, от 24.09.2012 года №67, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

  5. Внести в  Административный регламент Администрации Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги  «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения демидовского района Смоленской области  от 17.05.2012 года №11, с внесенными изменениями Постановлениями Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.07.2012года №24, от 17.07.2012 года №34, от 24.09.2012 года №69, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

6. Внести в  Административный регламент Администрации Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан  в качестве нуждающихся в жилых  помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  от 23.05.2012 года №13, с внесенными изменениями Постановлениями Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.07.2012г. №26, от 17.07.2012 г. №36, от 24.09.2012 года №71,    следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

        7. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование», утвержденный постановлением Администрации Бородинского      сельского       поселения     Демидовского района         Смоленской               области от 31.07.2012 года №57, с внесенными изменениями Постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.09.2012года №73, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

        8. Внести в  Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 года №43, с внесенными изменениями Постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.09.2012года №74, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

         9. Внести в  Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 года №46, от 24.09.2012 года №77, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

         10. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов», утвержденный постановлением Администрации Бородинского      сельского       поселения     Демидовского района         Смоленской               области от 31.07.2012 года №47, от 24.09.2012 года №78, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

         11. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации Бородинского      сельского       поселения     Демидовского района         Смоленской               области от 31.07.2012 года №50, от 24.09.2012 года №81, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

         12. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма», утвержденный постановлением Администрации Бородинского      сельского       поселения     Демидовского района         Смоленской               области от 31.07.2012 года №51, от 24.09.2012 года №82, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

          13. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду», утвержденный постановлением Администрации Бородинского      сельского       поселения     Демидовского района         Смоленской               области от 31.07.2012 года №52, от 24.09.2012 года №83, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

          14. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Бородинского      сельского       поселения     Демидовского района         Смоленской               области от 31.07.2012 года №53, от 24.09.2012 года №84, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

          15. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма отдельных категорий граждан», утвержденный постановлением Администрации Бородинского      сельского       поселения     Демидовского района         Смоленской               области от 31.07.2012 года №54, от 24.09.2012 года №85, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

          16. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения  жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Бородинского      сельского       поселения     Демидовского района         Смоленской               области от 31.07.2012 года №55, от 24.09.2012 года №86, следующие изменения:

1) пункт 5.6. части 5 дополнить словами следующего содержания: «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».

            2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                         Н.И.Никитенков